

PRESUPUESTO TEMPORADA 2019/20

(Miles de euros)

	Primer Equipo	Fútbol Base	Baloncesto	Balónmano	Hockey Patines	Fútbol Sala	Otras Secciones	Otras Actividades	Total
OPERACIONES CONTINUADAS									
Importe neto de la cifra de negocios	668.332	1.646	9.177	1.168	384	721	1.377	192.766	875.570
Ingresos por competiciones	108.094	28	2.047	166	9	232	-	1.400	111.976
Ingresos por abonados y socios	42.884	-	758	62	-	-	-	17.934	61.638
Ingresos por retransmisiones y derechos televisivos	262.004	610	3.626	406	-	20	-	14.555	281.221
Ingresos por comercialización y publicidad	255.350	1.008	2.745	534	375	469	1.377	158.877	420.735
Trabajos realizados por la empresa para su activo	-	-	-	-	-	-	-	1.629	1.629
Aprovisionamientos	(3.476)	(1.110)	(628)	(435)	(251)	(317)	(920)	(36.876)	(44.013)
Consumo de material deportivo	(1.211)	(925)	(498)	(363)	(195)	(262)	(899)	(34.206)	(38.560)
Otros consumos y gastos externos	(2.265)	(185)	(130)	(72)	(56)	(55)	(21)	(1.402)	(4.186)
Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	-	-	-	-	-	-	-	(1.268)	(1.268)
Otros ingresos de explotación	10.500	1.141	8	4	5	20	-	2.844	14.521
Ingresos de explotación y otros de gestión corriente	10.500	671	4	3	5	-	-	2.344	13.526
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	-	471	4	1	-	20	-	500	995
Gastos de personal	(394.709)	(31.741)	(33.258)	(6.897)	(2.140)	(4.672)	(1.525)	(57.485)	(532.428)
Sueldos y salarios de plantilla deportiva	(391.681)	(28.025)	(32.277)	(6.170)	(1.762)	(4.190)	(1.219)	(4.342)	(469.666)
Sueldos, salarios y asimilados	(2.105)	(903)	(300)	(242)	(82)	(86)	-	(41.159)	(44.875)
Cargas sociales	(867)	(2.784)	(672)	(475)	(295)	(394)	(306)	(10.662)	(16.455)
Provisiones	(56)	(29)	(10)	(10)	(2)	(2)	-	(1.322)	(1.431)
Otros gastos de explotación	(113.835)	(11.042)	(6.814)	(1.955)	(899)	(1.404)	(1.449)	(89.733)	(227.130)
Servicios exteriores	(68.011)	(5.651)	(3.015)	(694)	(368)	(530)	(448)	(78.094)	(156.810)
Tributos	(3.607)	(299)	(9)	(2)	-	(1)	-	(1.007)	(4.925)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-	-	-	-	-	-	-	(2.109)	(2.109)
Desplazamientos	(3.713)	(2.579)	(2.131)	(986)	(338)	(602)	(489)	(477)	(11.314)
Gastos de adquisición de jugadores	-	(864)	(240)	(8)	-	-	(152)	-	(1.263)
Otros gastos de gestión corriente	(38.504)	(1.649)	(1.419)	(266)	(193)	(271)	(360)	(8.045)	(50.708)
Amortización del inmovilizado	(130.414)	(3.575)	(749)	(496)	(10)	(56)	-	(18.798)	(154.098)
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	70	39	-	-	-	-	-	-	109
Deterioro y resultado por enajenación del inmovilizado	100.892	8.073	-	48	-	-	-	-	109.012
Deterioros y pérdidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pérdidas por deterioro Inmovilizado Intangible Deportivo	(42.258)	(539)	-	-	-	-	-	-	(42.797)
Reversión deterioro Inmovilizado Intangible Deportivo	42.258	539	-	-	-	-	-	-	42.797
Resultados por enajenaciones y otras	100.892	8.073	-	48	-	-	-	-	109.012
Pérdidas Inmovilizado Intangible Deportivo	(2.833)	(462)	-	(18)	-	-	-	-	(3.313)
Beneficios Inmovilizado Intangible Deportivo	103.725	8.535	-	65	-	-	-	-	112.325
Dotaciones y aplicaciones de provisiones y otros	-	-	-	-	-	-	-	(3.579)	(3.579)
Dotación de provisiones y otros gastos excepcionales	-	-	-	-	-	-	-	(3.579)	(3.579)
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	137.360	(36.569)	(32.265)	(8.564)	(2.911)	(5.708)	(2.517)	(9.232)	39.594
Ingresos Financieros	1.124	-	-	-	-	-	-	638	1.762
De valores negociables y otros instrumentos financieros	1.124	-	-	-	-	-	-	638	1.762
De terceros	1.124	-	-	-	-	-	-	638	1.762
Gastos Financieros	(597)	-	-	-	-	-	-	(26.321)	(26.918)
Por deudas con terceros	(597)	-	-	-	-	-	-	(26.321)	(26.918)
Diferencias de cambio	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Diferencias positivas de cambio	-	-	-	-	-	-	-	250	250
Diferencias negativas de cambio	-	-	-	-	-	-	-	(250)	(250)
RESULTADO FINANCIERO	527	-	-	-	-	-	-	(25.683)	(25.156)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	137.887	(36.569)	(32.265)	(8.564)	(2.911)	(5.708)	(2.517)	(34.915)	14.438
Impuesto sobre beneficios	-	-	-	-	-	-	-	(2.960)	(2.960)
RESULTADO DEL EJERCICIO	137.887	(36.569)	(32.265)	(8.564)	(2.911)	(5.708)	(2.517)	(37.874)	11.479

Los importes no contemplan la distribución de ingresos y gastos indirectos por secciones.